
Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

8. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací
zřízených městem v působnosti Odboru zdraví Magistrátu města

Brna

Anotace
Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace,
Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace, Dodatek č. 12
ke Zřizovací listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, a Dodatek č. 8 ke
Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně, v souvislosti s Opatřením Odboru interního auditu a
kontroly Magistrátu města Brna k odstranění zjištěných nedostatků a doporučení Odboru zdraví
Magistrátu města Brna č. 1/2022, Oznámení Majetkového odboru Magistrátu města Brna a o změně
pozemků v k. ú. Starý Lískovec a Podnětem Ing. Evy Spáčilové, ředitelky Chovánku - dětského centra
rodinného typu, příspěvkové organizace, na změnu zřizovací listiny.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Chovánek – dětské centrum rodinného typu,
příspěvková organizace
Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková
organizace
Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno,
příspěvková organizace
Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně

Tyto dodatky tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R9/023 dne 22. 3. 2023. Hlasování uvedeno v
důvodové zprávě.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
28.3.2023 v 09:30
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 37



Sestava vytvořena 28.3.2023 v 14:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
28.3.2023 v 13:12

Strana 2 / 37



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Opatreni OKO MMB.pdf) 6 - 7
Příloha (Oznameni MO MMB.pdf) 8 - 9
Příloha (Podnet Ing. Evy Spacilove.pdf) 10 - 11
Příloha (UZ ZL p. o. vcetne dodatku c. 13, 10, 11 a 7.pdf) 12 - 29
Příloha k usnesení (Dodatky c. 14, 11, 12 a 8.pdf) 30 - 37

Strana 3 / 37



 

Důvodová zpráva 
 

 
Odbor interního auditu a kontroly Magistrátu města Brna (dále jen OKO MMB) provedl na Odboru zdraví 
Magistrátu města Brna (dále jen OZ MMB) v roce 2022 kontrolu. Z této kontroly od OKO MMB vyplynulo 
doporučení, cituji: „Auditorský tým doporučuje při další aktualizaci zřizovacích listin p. o. v působnosti 
OZ MMB doplnit způsob, jakým statutární zástupci vystupují jménem organizace v návaznosti na ust.     
§ 27 odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000Sb. V praxi ředitel vystupuje jménem organizace a je jako 
statutární orgán právnické osoby v zásadě oprávněn právně jednat jménem příspěvkové organizace 
v plném rozsahu. Je vhodné uvést i způsob podepisování za p. o.“ 

Dále dne 15. 9. 2022 obdržel OZ MMB přípis Majetkového odboru Magistrátu města Brna (dále jen       
MO MMB) nazvaný, cituji: „Oznámení o změně zápisu pozemků v k. ú. Starý Lískovec,“ kde je uvedeno, 
že se pozemek p. č. 2385/4 sloučil do pozemku p. č. 2385/1 a pozemek p. č. 2385/6 byl přečíslován     
na p. č. 2405/104 při zachování výměry a geometrického a polohového určení nemovitosti. 
 
V této souvislosti jsme oslovili ředitele příspěvkových organizací zřízených městem v působnosti            
OZ MMB, aby vznesli své případné požadavky na úpravu zřizovacích listin. Dne 15. 2. 2023 jsme 
obdrželi podnět Ing. Evy Spáčilové, ředitelky Chovánku – dětského centra rodinného typu, příspěvkové 
organizace, na změnu zřizovací listiny, aby byla nově zapracována tato ustanovení, cituji: „Poskytování 
respitních služeb rodinným příslušníkům a opatrovníkům, kteří trvale pečují o dítě se zdravotním 
postižením, Poskytování ubytování těhotným ženám (včetně utajovaného těhotenství), matkám                
po porodu na zaučení v péči o dítě, rodičům s dítětem (dětmi) v tíživé sociální situaci (zejm. čekatelům 
na přidělení sociálního bytu či azylového bydlení), včetně poskytování poradenských služeb                         
a Ubytování matek s dítětem, za účelem získání, prohloubení a následného vyhodnocení rodičovských 
kompetencí.“ 
 

Stanovisko OZ MMB: 

Odbor zdraví doporučuje změnu zřizovacích listin dle doporučení OKO MMB, MO MMB                                   
a MUDr. Evy Spáčilové, ředitelky Chovánku – dětského centra rodinného typu, příspěvkové organizace. 

Na základě výše uvedeného předkládá OZ MMB kolektivním orgánům města Brna návrh na schválení 
Dodatku č. 14 ke Zřizovací listině Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace, 

Dodatku č. 11 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace,                          

Dodatku č. 12 ke Zřizovací listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace,         

a Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně. 

OZ MMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Chovánek – 

dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace, Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Nemocnice 
Milosrdných bratří, příspěvková organizace, Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Sdružení zdravotnických 
zařízení II Brno, příspěvková organizace, a Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 37



Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál schválila na 3. zasedání konaném dne 9. 3. 2023. 

 

Hlasování 3. KZPP RMB ze dne 9.3.2023 

Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková 
organizace; Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace; 
Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace; 
Dodatek č. ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně  

Hlasování: 12   - pro, 0   – proti, 0 – se zdržel/ z 13 členů.  Usnesení bylo přijato. 

M
UD

r.i
Se

id
lo

vá
, P

h.
D.

 

M
UD

r. 
Gr

ub
er

ov
á 

M
gr

. B
la

tn
á 

Bc
. F

uč
ík

, M
BA

 

M
gr

. I
vi

čič
ov

á 

Ph
ar

m
Dr

.IK
oz

ák
ov

á,
 

M
BA

 

Le
ví

če
k,

 M
BA

 

M
gr

. N
ěm

ec
 

In
g.

 O
nd

ro
uš

ko
vá

 

Bc
. P

ad
ěr

ov
á 

Ad
am

 St
an

isl
av

 

RN
Dr

. S
vo

bo
do

vá
 

M
gr

.II
ng

. V
on

dr
áč

ko
vá

 

om
lu

ve
na

 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R9/023 dne 22. 3. 2023. 

26. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených městem v působnosti 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

• Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková 
organizace 

• Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

• Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková 
organizace 

• Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro 

 

 
 

Strana 5 / 37



  

: Opatření k odstranění zjištěných nedostatků a doporučení Odboru zdraví , MMB č. 1/2022 
přijatá v návaznosti doporučení auditu — Monitoring výkonu funkce zřizovatele ve vztahu k příspěvkovým organizacím vč. Souvisejících agend č. 22/13 

Realizace doporučení vyplývajících z auditu č. 22/13, provedeného Odborem interního auditu a kontroly MMB na,Odkoru zdraví MMB. 
Vedoucí Odboru zdraví ukládá níže uvedeným pracovníkům odboru zdraví bezodkladně postupovat v rámci své pracovní činnosti v souladu s níže uvedenými doporučeními: 

  „Oblast plnění funkce-zřizovatele“ 2 B n 8 | 

  

  

Doporučení č. 1: 
  

Auditorský tým doporučuje při další aktualizaci zřizovacích listin p.o. v působnosti OZ MMB 
doplnit způsob, jakým statutární zástupci vystupují jménem organizace v návaznosti na ust. 
$ 27 odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. V praxi ředitel vystupuje jménem organizace a 
je jako statutární orgán právnické osoby vzásadě oprávněn právně jednat jménem 
příspěvkové organizace v plném rozsahu. Je vhodné uvést i způsob podepisování za p.o. 
Odpovídá: Mgr. Jedlička . 
Termín: průběžně, při aktualizaci jednotlivých zřizovacích listin    

Strana 6 / 37



Strana 7 / 37



Magistrát města Brna 

Majetkový odbor 

VÁŠ DOPIS Č. J.: 

ZE DNE: 

NAŠE Č. J.: 

SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

DATUM: 

POČET LISTŮ: 

MMB/0462511/2022 

6300/MO/MMB/041 8527/2022/9 

Mgr. Jiří Kemsa 

15.09.2022 

01 

Oznámení o změně zápisu pozemků v k.ú. Starý Lískovec 

Vážení, 

Odbor zdraví 

Dominikánské nám. 3 

BRNO 

v rámci revíze katastru nemovitostí v katastrálním území Starý Lískovec provedl katastrální úřad následující 
změny u pozemků viz níže, které jsou ve správě Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, p.o. v k.ú. Starý 
Lískovec: 

- pozemek p.č. 2385/4 sloučil do pozemku p.č. 2385/1 

- pozemek p.č. 2385/6 byl přečíslován na p.č. 2405/104 při zachování výměry a geometrického a polohového 
určení nemovitosti. 

S pozdravem 

Mgr. Dagmar Baborovská 

vedoucí Majetkového odboru 

  

Magistrát města Brna | Majetkový odbor 

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz 
s|e|njoj

Strana 8 / 37



Strana 9 / 37



  

Staňková Jitka (MMB OZ) 

Od: Eva Spáčilová <

Odesláno: 15. února 2023 14:36 

Komu: Staňková Jitka (MMB OZ) 

Předmět: RE: Aktualizace zřizovacích listin p. o. 

Vážená paní magistro, 

jednalo by se o změny ve vymezení účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

Nyní je uvedeno — „Poskytování respitních služeb pěstounům“ 

Nově — „Poskytování respitních služeb rodinným příslušníkům a opatrovníkům, kteří trvale pečují o dítě se 

zdravotním postižením“ 

Nově — „Poskytování ubytování těhotným ženám (včetně utajovaného těhotenství), matkám po porodu na zaučení 

v péči o dítě, rodičům s dítětem (dětmi) v tíživé sociální situaci (zejm. čekatelům na přidělení sociálního bytu či 

azylového bydlení), včetně poskytování poradenských služeb.“ 

Nově — „Ubytování matek s dítětem, za účelem získání, prohloubení a následného vyhodnocení rodičovských 

kompetencí.“ 

Ty dva nové body nejsou nové, tyto služby poskytujeme v podstatě od začátku, akorát to nebylo vymezeno ve ZL a 

myslím, že by to tam být mělo. 

V případě dotazů jsem k dispozici. 

Přeji pěkný den. S pozdravem 

Ing. Eva Spáčilová, ředitelka 
Chovánek - dětské centrum rodinného typu, 

příspěvková organizace 
Vejrostova 1361/8, 635 00 Brno 
IČO 485 12 486 

www.chovanek.cz 

From: Staňková Jitka (MMB OZ) <

Sent: Tuesday, February 14, 2023 9:10 AM 

To: Eva Spáčilová 

Subject: RE: Aktualizace zřizovacích listin p. o. 

Vážená paní ředitelko, 

ano, budu moc ráda, když mi změny popíšete v emailu. 

Děkuji a přeji Vám krásný den 

Mgr. Jitka Staňková 
vedoucí oddělení 
Oddělení právně-kontrolní 
Odbor zdraví 

Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno

Strana 10 / 37



From: Eva Spáčilová [

Sent: Tuesday, February 14, 2023 8:15 AM 

To: Staňková Jitka (MMB OZ) <s

Subject: RE: Aktualizace zřizovacích listin p. o. 

Importance: High 

Vážená paní magistro, 

dvě drobné úpravy do zřizovací listiny bych měla...stačí je uvést takto do mailu nebo jakým způsobem? 

Děkuji a přeji hezký den. S pozdravem 

Ing. Eva Spáčilová, ředitelka 
Chovánek - dětské centrum rodinného typu, 
příspěvková organizace 
Vejrostova 1361/8, 635 00 Brno 

IČO 485 12 486 

www.chovanek.cz 

From: Staňková Jitka (MMB OZ) <s

Sent: Friday, February 3, 2023 10:50 AM 

To: Eva Spáčilová 

Subject: Aktualizace zřizovacích listin p. o. 

Vážená paní ředitelko, 

v souvislosti s plánovanou aktualizací zřizovacích listin příspěvkových organizací - na základě doporučení Odboru 

interního auditu a kontroly Magistrátu města Brna (aby byl doplněn způsob, jakým statutární zástupci vystupují 

jménem organizace, včetně způsobu podepisování) si Vás dovoluji požádat o sdělení, zda budete navrhovat za Vaši 

organizaci nějakou další úpravu. 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

Mgr. Jitka Staňková 
vedoucí oddělení 
Oddělení právně-kontrolní 
Odbor zdraví 
Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno 

T
w

Strana 11 / 37



  

Statutární město Brno 

Úplné znění Zřizovací listiny 
Chovánek — dětské centrum rodinného typu. příspěvková organizace 

IČO: 48512486. ze dne 25. 6. 2001, ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z3/033 
dne 11.12.2001, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/011 
dne 11.11. 2003, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/020 
dne 9.11. 2004, 

Dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/021 
dne 21.12. 2004, 

Dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/036 
dne 12.9. 2006, 

Dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/013 
dne 4.3.2008, 

Dodatku č. 7 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 
dne 19.5. 2009, 

Dodatku č. 8 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/033 
dne 20.4. 2010, 

Dodatku č. 9 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/012 
dne 24.1. 2012 

Dodatku č. 10 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/013 
dne 5.3. 2012 

Dodatku č. 11 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání 26/015 
dne 15.5. 2012 

Dodatku č. 12 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/028 
dne 5.11. 2013 

Dodatku č. 13 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/04 
dne 5.3. 2019. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z8/04 konaném dne 
5. 3. 2019, podle ust. $ 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění a podle $ 27 zák. č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, Dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Chovánek — dětské centrum rodinného typu ze dne 25. 6. 2001. 

Na základě ust. $ 36 odst. 1 písm. d) zák. č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků a podle ust. $ 31 odst. 3 zák. č. 576/1990 Sb., rozpočtová 
pravidla republiky a podle ust. $ 39 zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném 
znění, město Brno rozhodnutím XXVII Zastupitelstva města Brna, konaného 
ve dnech 23. 3. až 30. 3.1993, rozdělilo organizaci Centrum dětských odborných 
zdravotnických služeb Brno, příspěvková organizace, ke dni 30. 6. 1993 a zřídilo ke

Strana 12 / 37



dni 1. 7. 1993 novou příspěvkovou organizaci Chovánek — dětské centrum rodinného 

typu, příspěvková organizace, rozdělením ze stávající příspěvkové organizace 

Centrum dětských odborných zdravotnických služeb Brno (dále jen "CDOZ5S"). Z 

CDOZS byla vydělena tato zařízení: 

- Dětský domov se sídlem Brno, Hlinky č. 132/136, ajesle Brno, Voroněžská 5. 

Z těchto vydělených zdravotnických zařízení byla zřízena ke dni 1. 7. 1993 nová 

příspěvková organizace Chovánek — dětské centrum rodinného typu, příspěvková 

organizace. 

K datu 1. 7. 1993 byla část majetku organizace CDOZS, k němuž jí příslušelo podle 

zřizovací listiny ze dne 20. 12. 1990 právo hospodaření a která byla dosud využívána 

pro plnění předmětu činnosti výše uvedených vyčleněných zdravotnických zařízení, 

smlouvou bezplatně převedena na nově vzniklou příspěvkovou organizaci Chovánek 

— dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace, Brno, Vejrostova 1361/8 

se všemi právy a závazky, včetně práv a závazků z pracovněprávních vztahů 

a hospodářské a provozní činnosti těchto zařízení. 

Článek I. 
Základní údaje o příspěvkové organizaci 

Název zřizovatele: Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 1, 

okres Brno-město 

Název organizace: Chovánek — dětské centrum rodinného typu, 

příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Obec: Brno 
Část obce: Brno — Bystrc 
Ulice: Vejrostova 1361/8 

PSČ: 635 00 
IČO: 48512486 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

Chovánek — dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace je zařízení 

poskytující komplexní interdisciplinární a diagnosticko-terapeutickou péči (zdravotní, 

sociální, pedagogickou) ohroženým dětem i jejich rodinám, jimž nelze zajistit řádnou 

péči v rodinném prostředí. Jeho součástí je Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc. 
Poskytování péče o děti v Zařízení péče o dítě v dětské skupině. 

Poskytování respitních služeb pěstounům. 

Krátkodobé zdravotně preventivní pobyty. 

Poskytování krátkodobé krizové zdravotní péče dětem se zdravotním postižením. 

Zácvík pěstounů a adoptivních rodičů v péči o děti se zdravotním postižením či 

chronickým onemocněním. 

Provozování denního a týdenního stacionáře - pro děti se zdravotním postižením, 

kombinovanými vadami či specifickými potřebami. 

Označení statutárního orgánu a způsob jakým vystupuje jménem organizace: 

statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává 

Rada města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je

Strana 13 / 37



hodnocena obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou 
projednávány Radou města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady 
hmotné zainteresovanosti. 

Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města 
Brna a Zastupitelstva města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito 
orgány. 

Článek II. 
Vymezení majetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření (svěřený majetek): 

Objekt Vejrostova 

budova č.p. 1361 občanská vybavenost, stojící na pozemku parcelní č. 2632/73 v kú. 
Bystrc, obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 339/55 o výměře 40 m2, ostatní plocha — jiná plocha, kú. Bystrc, 
obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 2632/4 o výměře 3692 m2, ostatní plocha — jiná plocha, kú. 
Bystrc, obec Brno, okres Brno— město a 

pozemek parcelní č. 2632/73 o výměře 2238 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. 
Bystrc, obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 2632/74 o výměře 93 m2, zastavěná plocha a nádvoří, kú. 
Bystrc, obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 2632/76 o výměře 83 m2, ostatní plocha — zeleň, kú. Bystrc, 
obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 339/53 o výměře 359 m2, ostatní plocha — ostatní komunikace, 
k.ú. Bystrc, obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 339/54 o výměře 35 m2, ostatní plocha — ostatní komunikace, 
k.ú. Bystrc, obec Brno, okres Brno — město a 

pozemek parcelní č. 7380/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha — ostatní komunikace, 
k.ú. Bystrc, obec Brno, okres Brno — město 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ú. Bystrc, 
obec Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se 
sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno — město. Stavba, pozemek a movité věci 
Jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena 
v inventurních soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací 
ke dni 31. 12. příslušného kalendářního roku. 
Tento majetek je organizace povinna vést v účetnictví. Majetek je oceněn v souladu se 
zákonem o účetnictví. 

Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, 
pravidelné opravy a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může 
provádět jen s předchozím souhlasem zřizovatele.

Strana 14 / 37



Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 

znemovitostí a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty 

pro vedení sítí dle platné právní úpravy (např. zákon č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů). 

Okruh doplňkové činnosti: organizace je oprávněna uzavírat svým jménem pouze 

krátkodobé dohody o užívání prostor na dobu maximálně 30 dnů s ohledem 

na ustanovení $ 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Příjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou příjmem příspěvkové organizace. 

Příjmy z ostatních dispozic s majetkem jsou příjmy zřizovatele. Rozpočtové příjmy 

z ostatních dispozic s majetkem (např. nájemní smlouvy, věcná břemena) budou 

zohledněny v dotaci na provoz příspěvkové organizace. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: organizace byla zřízena s účinností 

od 1.7. 1993 na dobu neurčitou. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna

Strana 15 / 37



  

Statutární město Brno 
Uplné znění Zřizovací listiny 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková orsanizace IČO: 48512478, ze dne 
25. 6. 2001, ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z3/033 

ode dne 11.12.2001, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/011 

dne 11.11.2003, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/020 

dne 9.11.2004, 

Dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/003 

dne 30. 1.2007, 

Dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 

dne 19. 5. 2009, 

Dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/012 

dne 24. 1.2012, 

Dodatku č. 7 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/35 

dne 30. 1.2018, 

Dodatku č. 8 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/12 

dne 10. 12. 2019, 

Dodatku č. 9 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/21 

dne 10.11.2020, 

Dodatku č. 10 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/32 

dne 12.10.2021. 

Zastupitelstvo města Brma schválilo na svém zasedání Z8/32 konaném dne 
12. 10. 2021 podle ust. $ 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 
podle $ 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, Dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Nemocnice Milosrdných 
bratří ze dne 25. 6.2001. 

Na základě ust. $ 36 odst. 1 písm. d) zák. č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, podle ust. $ 31 odst. 3 zák. č. 576/1990 Sb., rozpočtová pravidla republiky a podle 
ust. $ 39 zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném znění Město Brno rozhodnutím 
XXVIII Zastupitelstva města Brna konaného 6. 4. 1993, rozdělilo organizaci Sdružení 
zdravotnických zařízení I Brno ke dni 1. 7. 1993 a zřídilo ke dni 1. 7. 1993 novou 
příspěvkovou organizaci rozdělením ze stávající příspěvkové organizace Sdružení 
zdravotnických zařízení I Brno (dále jen "SZZ I Brno“). Ze SZZ I Brno se vydělila tato

Strana 16 / 37



zdravotnická zařízení: Nemocnice Milosrdných bratří a Léčebna dlouhodobě nemocných 

se sídlem na ul. Polní 3 v Brně. 

Z těchto vydělených zdravotnických zařízení byla ke dni 1. 7. 1993 zřízena nová příspěvková 

organizace - Nemocnice Milosrdných bratří (dále jen "NMB") se sídlem na ul. Polní č. 3 

v Brně. 

NMB k datu 1. 7. 1993 nabyla právo hospodaření k majetkovým právům a závazkům podle 

smlouvy o bezplatném převodu tohoto práva uzavřené mezi ředitelem SZZ I Brno, Běhounská 

4/6 a ředitelem NMB Polní 3, Brno, vypracované podle účetní rozvahy a inventarizace 

rozděleného majetku, práv a závazků včetně práv a závazků z pracovněprávních vztahů a 

hospodářské a provozní činnosti ke dni 30. 6. 1993. 

Soupis převáděného majetku práv a závazků podle stavu k 1. 7. 1993 je specifikován v 

delimitační smlouvě mezi předávající a přejímající organizací, 

Neuplatněná nebo nevypořádaná práva a závazky ze zaniklých pracovněprávních vztahů, z 

hospodářské a provozní činnosti dosavadní organizace SZZ I Brno, které nebyly k 1. 7. 1993 

vyřízeny, zůstávají k plnému uplatnění a vypořádání SZZ I Brno a nepřevádí | se na nově 

zřízenou organizaci NMB. 

Rozhodnutím zřizovatele, schváleným Z3/013 jednáním Zastupitelstva města Brna | se dle 

ust. $ 36 odst. 1 písm. d) zák. č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a dodatků 

a podle ust. $ 31 odst. 3 zák. č. 576/1990 Sb., rozpočtová pravidla republiky k datu 1. 1. 2000 

převedly organizační jednotky, poliklinika se sídlem na ul. Běhounská 8 v Brně a Léčebna 

pro dlouhodobě nemocné (dále jen „LDN“) se sídlem na ul. Vinohrady 52 v Brně a začlenily 

se do příspěvkové organizace Nemocnice Milosrdných bratří se sídlem na ul. Polní 3 v Brně, 

IČO 48512478, a to včetně neuplatněných nebo nevypořádaných práv a závazků ze zaniklých 

pracovněprávních vztahů. 

Článek I. 

Základní údaje o příspěvkové organizaci 

Název zřizovatele: — Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 196/1, 

okres Brno-město 

Název organizace: © Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Polní 553/3, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 48512478 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

Vymezení druhu, formy a oboru zdravotní póče: 

akutní lůžková péče v oborech: interna, chirurgie, gynekologie a porodnictví, neonatologie, 

anestesiologie a resuscitace, intenzivní medicína, urologie, orthopedie 

následná lůžková péče voborech: léčebná rehabilitace, ošetřovatelská péče (v rámci 

nemocnice a LDN), chronická resuscitační intenzivní péče 

ambulantní zdravotnická péče v oborech: praktické lékařství pro dospělé, dětské lékařství, 

vnitřní lékařství, chirurgie, gynekologie a porodnictví, 

gastroenterologie, nefrologie, diabetologie, kardiologie, urologie, revmatologie, hematologie a 

transfúzní lékařství, geriatrie, neurologie, ortopedie, léčba bolesti, klinická psychologie, 

radiologie a zobrazovací metody, rehabilitační a fyzikální medicína, klinická biochemie, 

pohotovostní lékařská péče o dospělé, lékárenská péče.

Strana 17 / 37



  

Označení statutárního orgánu a způsob jakým Vystupuje jménem organizace: 

statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada 
města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena 
obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou 
města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 

Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna a 
Zastupitelstva města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

Článek II. 

Vymezení majetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele. který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření (svěřený majetek): 

Objekt Polní č. or. 3 (budova nemocnice LDN) — 

budova bez č.p./č.e., jiná stavba, stojící na pozemku cizího vlastníka parcelní č. 420/2 a 

budova bez č.p./č.e., jiná stavba, stojící na pozemku cizího vlastníka parcelní č. 420/3 a 

budova bez č.p./č.e., jiná stavba, stojící na pozemku cizího vlastníka parcelní č. 420/4, vše 

vků. Štýřice, obec Brno, okres Brno - město a 

Objekt Pavilon akutní medicíny — 

budova č.p. 860., občanská vybavenost, stojící na pozemku cizího vlastníka parcelní č. 420/14 

všev ků. Štýřice, obec Brno, okres Brno - město 

se všemi součástmi a příslušenstvími, to vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ú. Štýřice, obec 
Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
katastrální pracoviště Brno — město. Stavby a movité věci Jsou ve vlastnictví statutárního 
města Brna. 

Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena 
v inventurních soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací ke dni 
31. 12. příslušného kalendářního roku. 

Vymezení práv, která organizaci umožní, aby se svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, 
k němuž byla zřízena: 

Organizace je oprávněna uzavírat svým jménem: 

-. krátkodobé dohody o užívání místností a prostor svěřeného nemovitého majetku 
na dobu maximálně 29 dnů, 

-| smlouvy o nájmu, příp. pachtu ke svěřenému nemovitému majetku na dobu delší než 
29 dnů, pokud nebude narušen výkon hlavního a doplňkového předmětu činnosti 
organizace. Organizace je vtěchto případech povinna zveřejnit záměr pronájmu 
(pachtu) na svých webových stránkách minimálně 15 dnů před uzavřením příslušné 
smlouvy. © Vesmlouvě ©musí být | výslovně © uvedena © skutečnost, © že 
pronajímaná/propachtovaná věc nebo její část je ve vlastnictví zřizovatele, a že 
působnost ve věci uzavření smlouvy byla zřizovací listinou svěřena organizaci. 
Nájemné/pachtovné bude stanoveno ve výši v místě a čase obvyklé nebo vyšší.

Strana 18 / 37



Nájemné/pachtovné nižší, než v místě a čase obvyklé, může organizace sjednat jen 

s předchozím souhlasem zřizovatele. 

Příjmy z těchto dohod a smluv jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace použít 

jen ve prospěch své hlavní činnosti. 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Organizace vstupuje namísto zřizovatele do již uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému 

majetku. Na organizaci tím přecházejí jako na právního nástupce veškerá práva a povinnosti z 

uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku. Za tímto účelem přebírá organizace 

k datu 1. 11. 2021 související smlouvy od zřizovatele prostřednictvím Odboru zdraví MMB. 

Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné 

opravy a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může provádět jen s předchozím 

souhlasem zřizovatele. 

Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 

z nemovitostí a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle 

platné právní úpravy (např. zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů). 

Okruh doplňkové činnosti: 

Organizace je oprávněna: 

1. organizovat odborná školení, vzdělávací akce a propagovat léčebné metody 

nemocnice, 

poskytovat nadstandardní služby, 

zapůjčovat zdravotnické pomůcky nehrazené zdravotní pojišťovnou, 

zajišťovat edukační činnost, 

ubytovací služby pro lidi bez domova po skončení zdravotní indikace v rámci 

poskytování zdravotní póče v Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

6. věda a výzkum v oblasti informačních technologií pro zdravotnictví, výroba textilních 

výrobků, oděvů a oděvních doplňků pro zdravotnictví a výroba a výzkum elektronických 

součástek, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí pro 

zdravotnictví, 

7. velkoobchod a maloobchod, 

8. uzavírání nájemních a podnájemních vztahů k nesvěřenému majetku. 

Příjmy z výše uvedené doplňkové činnosti jsou příjmem příspěvkové organizace. Pokud 

příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen 

ve prospěch své hlavní činnosti. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 

organizace byla zřízena s účinností od 1. 7. 1993 na dobu neurčitou. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna

Strana 19 / 37



Statutární město Brno 
Úplné znění Zřizovací listiny 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace IČO: 00344648, ze dne 
25. 6. 2001, ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z3/033 

ode dne 11.12. 2001, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/011 

dne 11. 11. 2003, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/020 

dne 9.11.2004, 

Dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání 24/021 

dne 21. 12. 2004, 

Dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/036 

dne 12. 9. 2006, 

Dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 

dne 19. 5. 2009, 

Dodatku č. 7 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/026 

dne 3. 9.2013 s účinností ke dni 1. 1. 2014, 

Dodatku č. 8 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/33 

dne 7.11.2017 s účinností ke dni 1. 1. 2018, 

Dodatku č. 9 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/18 

dne 16. 6. 2020 s účinností ke dni 1. 10. 2020, 

Dodatku č. 10 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/22 

dne 8. 12. 2020 s účinností ke dni 1. 1. 2021, 

Dodatku č. 11 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/40 

dne 6. 9. 2022. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z8/40 konaném dne 6. 9. 2022, podle 
ust. $ 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle $ 27 zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, Dodatek č. 11 ke 
zřizovací listině příspěvkové organizace Sdružení zdravotnických zařízení II Brno ze dne 25. 6. 2001. 

Usnesením XXIV. plenárního zasedání NVMB ze dne 4. 10. 1990 byl k datu 31. 12.1990 zrušen 
Městský ústav národního zdraví v Brně (MŮNZ). Jednou z nástupnických organizací MŮNZ bylo i 
Sdružení zdravotnických zařízení II. 

Úřad města Brna podle ust. $ 67 odst. 1 zák. č. 367/1990 Sb., o obcích a ust. $ 34 zák. č.163/1989 
Sb., rozpočtová pravidla republiky a podle ust. $ 39 zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném 
znění, zřídil příspěvkovou organizaci - Sdružení zdravotnických zařízení II Brno. 

Rada města Brna R6/111 konaná dne 7. 8. 2013 rozhodla v souladu s ust. $ 102 odst. 3 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, dle | ust. S 27 odst.7 zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů o sloučení příspěvkové organizace Centrum dětských odborných zdravotnických 
služeb Brno, příspěvková organizace, se sídlem Žerotínovo náměstí 4/6, Brno, IČO: 00345610

Strana 20 / 37



s organizací Sdružení zdravotnických zařízení li Brno, příspěvková organizace, se sídlem 

Zahradníkova 2/8, Brno, IČO: 00344648 ke dni 1.1. 2014. 

Na přejímající, sloučenou organizaci, Sdružení zdravotnických zařízení I! Brno, příspěvková 

organizace, přecházejí veškerá práva a závazky včetně práv a závazků plynoucí z pracovněprávních 

vztahů organizace Centrum dětských odborných zdravotnických služeb Brno, příspěvková organizace, 

ke dni 1. 1. 2014. 

Veškerý majetek svěřený zřizovatelem příspěvkové organizaci Centrum dětských odborných 

zdravotnických služeb Brno, příspěvková organizace, k hospodaření v rozsahu stanoveném zřizovací 

listinou této organizace ke dni 31. 12. 2013 se předává rozhodnutím zřizovatele k hospodaření 

přejímající sloučené organizaci Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, ke 

dni 1. 1.2014. 

Článek 1. 

Základní údaje o příspěvkové organizaci 

Název zřizovatele: Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 196/1, okres 

Brno-město 

Název organizace: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Zahradníkova 494/2, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 00344648 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti; 

Ambulantní zdravotní péče o děti i dospělé v rozsahu daném oprávněním k poskytování zdravotních 

služeb. Sociální služby. Poskytování péče o děti v Zařízení péče o dítě v dětské skupině. Správa a 

údržba svěřeného nemovitého majetku. 

Označení statutárního orgánu a způsob jakým vystupuje jménem organizace: 

statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého | jmenuje a odvolává Rada města 

Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena obvykle po pěti 

letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou města Brna. Rada města 

Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 

Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brma a 

Zastupitelstva města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

Článek II. 

Vymezení majetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

(svěřený majetek): 

A) Objekt Nerudova č. or. 7, 9, 11, Zahradníkova č. or. 6,8 

pozemek parcelní č. 1043 o výměře 2141 m?, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 321, stavba občanského vybavení a 

objekt Zahradníkova č. or. 2, 4 

pozemek parcelní č. 1050/1 o výměře 1231 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č. p. 494, stavba občanského vybavení a 

pozemek parcelní č. 1050/2 o výměře 45 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba technického vybavení 

objekt Veveří č. or. 64 

pozemek parcelní č. 1049 o výměře 202 m“, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 492, stavba občanského vybavení 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Veveří, obec Brno, okres 

Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště 

Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna.

Strana 21 / 37



  

B) Objekt Kyjevská č. or. 5 

pozemek parcelní č. 2386 o výměře 724 m? zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
č. p. 393, stavba občanského vybavení, a 

pozemek parcelní č. 2385/1 o výměře 2331 m? ostatní plocha, zeleň, a 

pozemek parcelní č. 2385/4 o výměře 33 m? ostatní plocha, zeleň, a 

pozemek parcelní č. 2385/6 o výměře 143 m? ostatní plocha, zeleň, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Starý Lískovec, obec 
Brno, okres Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 
pracoviště Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 

C) Objekt Synkova č. or. 26 

pozemek parcelní č. 6472 o výměře 652 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
č. p. 2167, stavba občanského vybavení, a 

pozemek parcelní č. 8462 o výměře 2042 m*, ostatní plocha, zeleň, 

se všemi součástmi a příslušenstvímí, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Líšeň, obec Brno, okres 
Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště 
Brno — město. Stavba, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 

D) Objekt Fiignerova č. or. 39 

pozemek parcelní č. 451 o výměře 598 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
č. p. 466, stavba občanského vybavení, a 

pozemek parcelní č. 452 o výměře 1430 m*, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Černá Pole, obec Brno, 
okres Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 
pracoviště Brno — město. Stavba, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 

E) Objekt Stamicova č. or. 9 

pozemek parcelní č. 1583 o výměře 840 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí Je budova 
č. p. 571, stavba občanského vybavení, a 

pozemek parcelní č. 2078 o výměře 1451 m*, ostatní plocha, jiná plocha, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Kohoutovice, obec Brno, 
okres Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 
pracoviště Brno — město. Stavba, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 

F) Objekt Halasovo náměstí č. or. 1 

pozemek parcelní č. 79/10 o výměře 6.423 m“, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 597, objekt občanské vybavenosti, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, zapsaný na LV č. 10001 pro k. ú. Lesná, obec Brno, okres Brno 
- město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno — 
město. Stavba, pozemek a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 

G) Objekt Žerotínovo náměstí č. or. 6 

pozemek parcelní č. 345/1 o výměře 2.042 m? zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
buďova č. p. 533, stavba občanského vybavení, 

pozemek parcelní č. 345/2 o výměře 158 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
bez čísla popisného nebo evidenčního, objekt občanské vybavenosti, 

pozemek parcelní č. 345/3 o výměře 253 m?, ostatní plocha, zeleň, 

pozemek parcelní č. 345/4 o výměře 1.152 m*“, ostatní plocha, jiná plocha, 

pozemek parcelní č. 345/5 o výměře 131 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
bez čísla popisného nebo evidenčního, garáž, 

pozemek parcelní č. 345/6 o výměře 76 m?, ostatní plocha, zeleň, 

pozemek parcelní č. 345/9 o výměře 33 m?, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
bez čísla popisného nebo evidenčního, objekt občanské vybavenosti,

Strana 22 / 37



pozemek parcelní č. 345/19 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Veveří, obec Brno, okres 

Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště 

Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Vymezení práv a povinností ke svěřenému majetku: 

Organizace je oprávněna uzavírat svým jménem: 

- krátkodobé dohody o užívání místností a prostor svěřeného nemovitého majetku na dobu 

maximálně 29 dnů, 

-© smlouvy o nájmu, příp. pachtu ke svěřenému nemovitému majetku na dobu delší než 29 dnů, 

pokud nebude narušen výkon hlavního a doplňkového předmětu činnosti organizace. 

Organizace je v těchto případech povinna zveřejnit záměr pronájmu (pachtu) na svých 

webových stránkách minimálně 15 dnů před uzavřením příslušné smiouvy. Ve smlouvě musí 

být výslovně uvedena skutečnost, že pronajímaná/propachtovaná věc nebo její část 

je ve vlastnictví zřizovatele, a že působnost ve věci uzavření smlouvy byla zřizovací listinou 

svěřena organizaci. Nájemné/pachtovné bude stanoveno ve výši v místě a čase obvyklé nebo 

vyšší. Nájemné/pachtovné nižší, než v místě a čase obvyklé, může organizace sjednat jen 

s předchozím souhlasem zřizovatele. 

Příjmy z těchto dohod a smluv jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace použít jen 

ve prospěch své hlavní činnosti. 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Organizace vstupuje namísto zřizovatele do již uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku. 

Na organizaci tím přecházejí jako na právního nástupce veškerá práva a povinnosti z uzavřených 

smluvních vztahů ke svěřenému majetku. Za tímto účelem přebírá organizace k datu 1. 1. 2021 

související smlouvy od zřizovatele prostřednictvím Odboru zdraví MMB a Odboru správy majetku 

MMB. 

Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena v inventurních 

soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací ke dni 31. 12. příslušného 

kalendářního roku. 

Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné opravy 

a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může provádět jen s předchozím souhlasem 

zřizovatele. 

Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně z nemovitosti 

a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle platné právní úpravy 

(např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů). 

Okruh doplňkové činnosti: 

Organizace je oprávněna vzdělávat nelékařské zdravotnické pracovníky. Příjmy z této doplňkové 

činnosti jsou příjmem příspěvkové organizace. Pokud příspěvková organizace vytváří v této své 

doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena; 

Organizace byla zřízena s účinností od 1. 1. 1991 na dobu neurčitou. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna

Strana 23 / 37



  

Statutární město Brno 

Úplné znění Zřizovací listiny 

Úrazové nemocnice v Brně 

IČO: 00209813 ze dne 3.2. 2009, ve znění 

Dodatku č. 1 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 

dne 19. 5. 2009, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/034 

dne 18. 5. 2010, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/037 

dne 7.9.2010, 

Dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z/7/25 

dne 31.1.2017, 

Dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/21 

dne 10.11.2020, 

Dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/32 

dne 12.10.2021, 

Dodatku č. 7 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/40 

dne 6.9.2022. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z8/32 konaném dne 6. 9. 2022, 
pole ust. $ 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle $ 27 
zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

Dodatek č č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Úrazová nemocnice v Brně ze dne 
3.2.2009. 

Zákonem č. 485/2008 Sb., o přechodu Úrazové nemocnice v Brně a o změně zákona 
č. 290/2002 Sb.,o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje 
a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách 
a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku 
České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví 
lidu, ve znění pozdějších předpisů, se s účinností od 1. 1. 2009 stala státní příspěvková 
organizace Úrazová nemocnice v Brně se sídlem Ponávka 6, 662 50 Brno, identifikační číslo 
00209813, příspěvkovou organizací statutárního města Brna. 
Na základě $ 3a zák. č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků 
České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu 
a 0 souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv 
a závazků z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 
20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů 

- zůstává příspěvková organizace Úrazová nemocnice v Brně nositelem závazků, 
včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů,

Strana 24 / 37



- dnem 31. 12. 2008 přecházejí z vlastnictví státu do vlastnictví statutárního města 

Brna věci, se kterými byla ke dni 30. 12. 2008 příslušná hospodařit Úrazová 

nemocnice v Brně, 

- dnem 31. 12. 2008 přecházejí na statutární město Brno zároveň veškerá práva a 

jiné majetkové hodnoty státu, se kterými byla ke dni 30. 12. 2008 příslušná 

hospodařit Úrazová nemocnice v Brně. 

Článek I. 

Základní údaje o příspěvkové organizaci 

Název zřizovatele: Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí 196/1, 

okres Brno-město 

Název organizace: Úrazová nemocnice v Brně 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Identifikační číslo: 00209813 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

Úrazová nemocnice v Brně poskytuje ambulantní a lůžkovou základní a specializovanou 

diagnostickou a léčebnou péči, jejíž součástí jsou i nezbytná preventivní opatření, dále 

lékárenskou péči, to vše se specifikacemi dle platného oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb ve smyslu zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění. 

K dalším činnostem organizace patří: 

- © vědecko výzkumná činnost, 

- © poskytování lékařské služby první pomoci, 

- © funkce správce Traumateamu a centra pro chirurgické zajištění katastrof a velkých havárií 

MEKA v rámci Jihomoravského kraje a České republiky, 

- © činnost vzdělávací se zaměřením na pregraduální a postgraduální výuku, 

- © znalecká činnost, 

- expertní činnost pro Policii ČR, 

- © provádění klinických hodnocení a klinických zkoušek zdravotnických prostředků. 

Označení statutárního orgánu a způsob jakým vystupuje jménem organizace: 

statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého © jmenuje a odvolává Rada 

města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena 

obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou 

města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 

Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna a 

Zastupitelstva města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

Ředitel jedná a podepisuje za příspěvkovou organizaci samostatně. Podepisuje tak, že 

k tištěnému nebo psanému názvu organizace připojí svůj podpis. 

Článek II. 

Vymezení majetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření (svěřený majetek):

Strana 25 / 37



  
  

pozemek parcelní č. 625 o výměře 523 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 
p. 138, jiná stavba a 

pozemek parcelní č. 626 o výměře 466 m? zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 650, stavba občanského vybavení, a 

pozemek parcelní č. 628/1 o výměře 1782 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 139, objekt občanské vybavenosti a 

pozemek parcelní č. 628/2 o výměře 15 m? ostatní plocha, jiná plocha a 
pozemek parcelní č. 628/3 o výměře 14 m*, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/4 o výměře 26 m* ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 628/5 o výměře 41 m*, ostatní plocha, Jiná plocha a 

stavba spojovacího krčku budov č. pop. 139 na pozemku p. č. 628/1 a č. pop. 846 na pozemku p.č 
631/2, v úrovni druhého nadzemního podlaží nad pozemky p. č. 628/6 a p. č. 630/6 a 

pozemek parcelní č. 628/6 o výměře 170 m? ostatní plocha, manipulační placha a 

pozemek parcelní č. 628/9 o výměře 12 m*, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 631/2 o výměře 1345 m? zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č. p. 846, objekt občanské vybavenosti a 

pozemek parcelní č. 631/6 o výměře 22 m? zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
bez č. p./č. e., jiná stavba a 

pozemek parcelní č. 691/4 o výměře 197 m*, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 692/1 o výměře 148 mž, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 692/2 o výměře 55 m?, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 692/3 o výměře 12 m*, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 694/1 o výměře 52 m*, zahrada, zemědělský půdní fond a 

pozemek parcelní č. 694/2 o výměře 23 m*, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemek parcelní č. 694/3 o výměře 119 m2 zahrada, zemědělský půdní fond a 

pozemek parcelní č. 705/1 o výměře 1213 m? ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 706/1 o výměře 400 m?, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelní č. 706/2 o výměře 81 m*, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 706/3 o výměře 12 m*, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelní č. 707/1 o výměře 190 m*, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 707/3 o výměře 485 m?, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 708/1 o výměře 646 m*, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 708/2 o výměře 718 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č. p. 832, objekt občanské vybavenosti a 

pozemek parcelní č. 691/2 o výměře 50 m*, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 691/3 o výměře 88 m*, ostatní plocha, zeleň a 

pozemek parcelní č. 691/7 o výměře 72 m?*, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 630/2 o výměře 111 m*, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemek parcelní č. 630/6 o výměře 301 m*, ostatní plocha, jiná plocha se všemi součástmi a 
příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ú. Zábrdovice, obec Brno, okres Brno - 
město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště 
Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města Brna.

Strana 26 / 37



Úrazová nemocnice v Brně hospodaří s majetkem zřizovatele, který potřebuje k výkonu 

předmětu činnosti, daného zřizovací listinou a registrací nestátního zdravotnického zařízení. 

Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena 

v inventurních soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací ke dní 

31. 12. příslušného kalendářního roku. 

Vymezení práv, která organizaci umožní, aby se svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, 

k němuž byla zřízena: 

Organizace je oprávněna uzavírat svým jménem: 

- krátkodobé dohody o užívání místností a prostor svěřeného nemovitého majetku 

na dobu maximálně 29 dnů, 

-© smlouvy o nájmu, příp. pachtu ke svěřenému nemovitému majetku na dobu delší než 

29 dnů, pokud nebude narušen výkon hlavního a doplňkového předmětu činnosti 

organizace. Organizace je v těchto případech povinna zveřejnit záměr pronájmu 

(pachtu) na svých webových stránkách minimálně 15 dnů před uzavřením příslušné 

smlouvy. © Vesmlouvě © musí — být výslovně | uvedena © skutečnost, | že 

pronajímaná/propachtovaná věc nebo její část je ve vlastnictví zřizovatele, a že 

působnost ve věci uzavření smlouvy byla zřizovací listinou svěřena organizaci. 

Nájemné/pachtovné bude stanoveno ve výši vmístě a čase obvyklé nebo vyšší. 

Nájemné/pachtovné nižší, než v místě a čase obvyklé, může organizace sjednat jen 

s předchozím souhlasem zřizovatele. 

Příjmy z těchto dohod a smluv jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace použít 

jen ve prospěch své hlavní činnosti. 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné 

opravy a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může provádět jen s předchozím 

souhlasem zřizovatele. 

Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 

z nemovitostí a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí 

dle platné právní úpravy (např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 

Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů). 

Okruhy doplňkové činnosti, navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

Organizace je oprávněna: 

1. organizovat odborná školení, vzdělávací akce a propagovat léčebné metody 

nemocnice, 

poskytovat nadstandardní služby, 

zapůjčovat zdravotnické pomůcky nehrazené zdravotní pojišťovnou, 

zajišťovat edukační činnost, 

stravovací služby pro cizí subjekty, 

realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 

reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 

věda a výzkum v oblasti informačních technologií pro zdravotnictví, výroba textilních 

výrobků, oděvů a oděvních doplňků pro zdravotnictví a výroba a výzkum elektronických 

součástek, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí pro 

zdravotnictví. 

D
O
N
O
V
 
B
P

Strana 27 / 37



  

10. uzavírání nájemních a podnájemních vztahů k nesvěřenému majetku. 

Příjmy z výše uvedené doplňkové činnosti jsou příjmem příspěvkové organizace. Pokud 
příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve 
prospěch své hlavní činnosti. 

Článek III. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Organizace byla zřízena na dobu neurčitou. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna

Strana 28 / 37



Strana 29 / 37



Statutární město Brno 
Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině 

Chovánek — dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace 
IČO: 48512486 

  

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z9/06. zasedání konaném dne 4. 4. 2023 podle 
ustanovení $ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle 
$ 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, Dodatek č. 14, kterým se mění Zřízovací listina Chovánku — dětského centra 
rodinného typu, příspěvková organizace ze dne 25. 6. 2001 

takto: 

i 

1. Ve znění článku | Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Vymezení hlavního 
účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti“ se vypouští následující text: 

Poskytnutí respitních služeb pěstounům. 

a nahrazuje se následujícím textem: 

Poskytnutí respitních služeb rodinným příslušníkům a opatrovníkům, kteří trvale pečují o dítě 
se zdravotním postižením. 

Poskytování ubytování těhotným ženám (včetně utajovaného těhotenství), matkám po 
porodu na zaučení v péči o dítě, rodičům s dítětem (dětmi) v tíživé situaci (zejm. čekatelům 
na přidělení sociálního bytu či azylového bydlení), včetně poskytování poradenských služeb. 

Ubytování matek s dítětem, za účelem získání, prohloubení a následného vyhodnocení 
rodičovských kompetencí. 

2. Ve znění článku £ Základní údaje o příspěvkové organizaci vbodě „Označení 
statutárního orgánu a způsobem jakým vystupuje jménem organizace“ se bod doplňuje o 

následující znění: 

Způsob jednání: Ředitel vystupuje jménem příspěvkové organizace a jako statutární orgán 
právnické osoby je oprávněn jednat jménem příspěvkové organizace v plném rozsahu 
v souladu s právními předpisy. Ředitel podepisuje za příspěvkovou organizaci tak, že 
k čitelně uvedenému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční nebo 

elektronický podpis. 
II. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

Tento Dodatek č. 14 se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Chovánek — 
dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace a dva zřizovatel. 

Tento Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Chovánku — dětského centra rodinného typu, 
příspěvková organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu a stává se tak její nedílnou 

součástí. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna

Strana 30 / 37



Strana 31 / 37



    

Statutární město Brno 
Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
IČO: 48512478 

  

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z9/06. zasedání konaném dne 4. 4. 2023 podle 
ustanovení $ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle 
$ 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, Dodatek č. 11, kterým se mění Zřizovací listina Nemocnice Milosrdných bratří, 
příspěvkové organizace ze dne 25. 6. 2001 

takto: 

Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Označení statutárního 
orgánu a způsobem jakým vystupuje jménem organizace“ se bod doplňuje o následující 
znění: 

Způsob jednání: Ředitel vystupuje jménem příspěvkové organizace a jako statutární orgán 
právnické osoby je oprávněn jednat jménem příspěvkové organizace v plném rozsahu 
vsouladu správními předpisy. Ředitel podepisuje za příspěvkovou organizaci tak, 
že kčitelně uvedenému názvu příspěvkové organizaci připojí svůj vlastnoruční nebo 
elektronický podpis. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

Tento Dodatek č. 11 se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Nemocnice 
Milosrdných bratří, příspěvková organizace a dva zřizovatel. 

Tento Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková 
organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu a stává se tak její nedílnou součástí. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna

Strana 32 / 37



Strana 33 / 37



  

Statutární město Brno 

Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

IČO: 00344648 

  

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z9/06. zasedání konaném dne 4. 4. 2023 podle 

ustanovení $ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění a podle S 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, dodatek č. 12, kterým se mění Zřizovací listina Sdružení 
zdravotnických zařízení || Brno, příspěvková organizace ze dne 25. 6. 2001 

takto: 

1. Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Označení 
statutárního orgánu a způsobem jakým vystupuje jménem organizace“ se bod doplňuje o 
následující znění: 

Způsob jednání: Ředitel vystupuje jménem příspěvkové organizace a jako statutární orgán 
právnické osoby je oprávněn jednat jménem příspěvkové organizace v plném rozsahu 
v souladu s právními předpisy. Ředitel podepisuje za příspěvkovou organizaci tak, že 
k čitelně uvedenému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční nebo 

elektronický podpis. 

2. Ve znění článku II. Vymezení majetku v části Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření (svěřený majetek) 

se stávající text: 

B) Objekt Kyjevská č. or. 5— 

pozemek parcelní č. 2386 o výměře 724 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

budova č.p. 393, občanská vybavenost, a 

pozemek parcelní č. 2385/1 o výměře 2331 m? ostatní plocha, zeleň, a 

pozemek parcelní č. 2385/4 o výměře 33 m? ostatní plocha, zeleň, a 

pozemek parcelní č. 2385/6 o výměře 143 m*“, ostatní plocha, zeleň, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ú. Starý Lískovec, 

obec Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem 

v Brně, katastrální pracoviště Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve 

vlastnictví statutárního města Brna. 

nahrazuje textem: 

B) Objekt Kyjevská č. or. 5 

pozemek parcelní č. 2386 o výměře 724 m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

budova č. p. 393, stavba občanského vybavení, a 

pozemek parcelní č. 2385/1 o výměře 2364 m*, ostatní plocha, zeleň, a 

pozemek parcelní č, 2405/104 o výměře 143 m?, ostatní plocha, zeleň,

Strana 34 / 37



se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Starý Lískovec, 
obec Brno, okres Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem 
v Brně, katastrální pracoviště Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve 
vlastnictví statutárního města Brna. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
Tento dodatek č. 12 se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Sdružení 

zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace a dva zřizovatel. 

Tento Dodatek č. 12 ke Zřízovací listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, 
příspěvková organizace, nabývá účinnosti dnem podpisu a stává se tak její nedílnou 
součástí. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna

Strana 35 / 37



  

  

Statutární město Brno 
Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině 

Urazové nemocnice v Brně 
IČO: 00209813 

  

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z9/06. zasedání konaném dne 4. 4. 2023 podle 
ustanovení $ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle 
S 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, Dodatek č. 8, kterým se mění Zřizovací listina Urazové nemocnice v Brně ze dne 

3.2. 2009 

takto: 

Ve znění článku I Základní údaje o příspěvkové organizaci v bodě „Označení statutárního 
orgánu a způsobem jakým vystupuje jménem organizace“ se: 

tato část textu ruší: 

Podepisuje tak, že k tištěnému nebo psanému názvu organizace připojí svůj podpis. 

a nahrazuje se textem: 

Podepisuje tak, že kčitelně uvedenému názvu příspěvkové organizace připojí svůj 

"vlastnoruční nebo elektronický podpis. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

Tento Dodatek č. 8 se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Úrazová 

nemocnice v Brně a dva zřizovatel. 

Tento Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Úrazové nemocnice v Brně nabývá účinnosti dnem 

podpisu a stává se tak její nedílnou součástí. 

V Brně dne 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna

Strana 36 / 37



Strana 37 / 37


